
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 7 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

CONSIDERANDO o disposto no art. 28, III, da Lei nº 2.095, de 23 de setembro de 2013; 
 
CONSIDERANDO o Requerimento anexado ao PAE nº 501/2025 e documentos que o instruem; 
 
CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por tempo de contribuição pelo Instituto Nacional da Seguridade Social 
– INSS,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DECLARAR vacância do cargo efetivo de Professor, ocupado pela servidora ANA LÚCIA BOTTEGA, Matrículas 
nº 9628-1 e nº 9628-2, a partir desta data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 05 de março de 2025. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro  
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 
1541/2024 CÓD. VERIFICADOR: S8Z1TUQ7 RESULTADO DE JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO 
 
A comissão de licitação, designada através da Portaria n° 7.481 de 15 de janeiro de 2025, com base na Lei Federal n° 
14.133/21 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da 
seguinte forma: 
15º.  SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ nº 42.649.290/0001-49. 
 
Marmeleiro, 05 de março de 2025. 
 
Daverson Colle da Silva 
Presidente da Comissão de Contratação 
Portaria nº 7.481 de 15/02/2025 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 
1652/2024 CÓD. VERIFICADOR: 6J8D3AW9 RESULTADO DE JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO 
 
A comissão de licitação, designada através da Portaria n° 7.481 de 15 de janeiro de 2025, com base na Lei Federal n° 
14.133/21 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da 
seguinte forma: 
- SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ nº 42.649.290/0001-49. 
 
Marmeleiro, 05 de março de 2025. 
 
Daverson Colle da Silva 
Presidente da Comissão de Contratação 
Portaria nº 7.481 de 15/02/2025 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 

17020



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 8 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

FORNECEDOR: ILG COMERCIAL LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

15 269462 Alendronato de sódio, dosagem:70 mg Comprimido 6.000 EMS 0,1990 1.194,00 

23 267512 Amitriptilina cloridrato, dosagem:25 mg Comprimido 200.000 EMS 0,0330 6.600,00 

27 448841 

Amoxicilina, princípio ativo:associada 
com clavulanato de potássio, 
concentração:50 mg/ml + 12,5 mg/ml, 
forma farmacêutica:suspensão oral 

Frasco 75,00 ml 1.500 EMS 12,3760 18.564,00 

28 271217 
Amoxicilina, princípio ativo:associada 
com clavulanato de potássio, 
concentração:500mg + 125mg 

Comprimido 20.000 EMS 0,8490 16.980,00 

29 268896 Anlodipino besilato, dosagem:10 mg Comprimido 30.000 EMS 0,0498 1.494,00 

32 267517 Atenolol, dosagem:50 mg Comprimido 120.000 EMS 0,0400 4.800,00 

39 394856 
Benzoilmetronidazol, concentração:40 
mg/ml, forma farmacêutica:suspensão 
oral 

Frasco 100,00 ml 100 EMS 4,9280 492,80 

44 269954 Bromoprida, dosagem:10 mg Comprimido 50.000 EMS 0,1490 7.450,00 

47 266706 

Budesonida, apresentação: aerossol 
nasal, concentração:32mcg/dose, 
características adicionais: frasco com 
válvula dosificadora. 

Frasco 120,00 
doses 

300 EMS 10,9900 3.297,00 

48 266707 

Budesonida, apresentação:aerossol 
nasal, concentração:64mcg/dose, 
características adicionais:frasco com 
válvula dosificadora 

Frasco 120,00 
doses 

500 EMS 15,6800 7.840,00 

49 268994 Bupropiona cloridrato, dosagem:150 mg Comprimido 50.000 EMS 0,3090 15.450,00 

57 267564 Carvedilol, dosagem:12,5 mg Comprimido 30.000 EMS 0,0719 2.157,00 

58 267567 Carvedilol, dosagem:25 mg Comprimido 20.000 EMS 0,1100 2.200,00 

59 267566 Carvedilol, dosagem:3,125 mg Comprimido 80.000 EMS 0,0720 5.760,00 

60 267565 Carvedilol, dosagem:6,25 mg Comprimido 90.000 EMS 0,0710 6.390,00 

73 267522 Clomipramina, dosagem:25 mg Comprimido 30.000 
EMS 

Sigma 
Pharma 

0,8490 25.470,00 

74 270119 Clonazepam, dosagem:2 mg 

Comprimido – 
genérico, similar, 
intercambiável ou 

de referência. 

15.000 EMS 0,0415 622,50 

86 267187 
Dexametasona, dosagem:0,1%, 
apresentação:solução oftálmica 

Frasco 5,00 ml 150 Novartis 8,2900 1.243,50 

87 269388 Dexametasona, dosagem:4 mg Comprimido 5.000 EMS 0,1560 780,00 

104 268493 Doxazosina mesilato, composição:2 mg Comprimido 150.000 EMS 0,0670 10.050,00 

114 267653 Espironolactona, dosagem:25 mg 

Comprimido - 
genérico, similar, 
intercambiável ou 

de referência. 

50.000 EMS 0,1540 7.700,00 

128 275963 Finasterida, concentração:5 mg Comprimido 50.000 EMS 0,1890 9.450,00 

147 268112 Hidralazina, dosagem:50 mg Drágea 300 Novartis 0,4845 145,35 

158 273395 
Isossorbida, princípio ativo:sal dinitrato, 
dosagem:5 mg, tipo 
medicamento:sublingual 

Comprimido 1.000 
Sigma 

Pharma 
0,2690 269,00 

162 376767 Ivermectina, concentração:6 mg Comprimido 1.000 EMS 0,2200 220,00 

183 267689 Metildopa, dosagem:250 mg Comprimido 15.000 EMS 0,3190 4.785,00 

17021



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 9 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

184 267688 Metildopa, dosagem: 500 mg 

Comprimido - 
genérico, similar, 
intercambiável ou 

de referência. 

10.000 EMS 0,6580 6.580,00 

200 273167 
Neomicina, composição:associada com 
bacitracina, concentração:5mg + 
250ui/g, tipo medicamento:pomada 

Bisnaga 15,00 g 2.000 EMS 2,3000 4.600,00 

212 268506 Ondansetrona cloridrato, dosagem:4 mg Comprimido 10.000 Legrand 0,1940 1.940,00 

216 267777 
Paracetamol, dosagem solução oral:200 
mg/ml, apresentação:solução oral 

Frasco 15,00 ml 3.000 EMS 1,1280 3.384,00 

217 273940 Paroxetina cloridrato, dosagem:20 mg 

Comprimido - 
genérico, similar, 
intercambiável ou 

de referência. 

100.000 EMS 0,1760 17.600,00 

241 308884 

Sulfametoxazol, composição:associado 
à trimetoprima, concentração:40mg + 
8mg/ml, forma farmacêutica:suspensão 
oral 

Frasco 100,00 ml 300 EMS 2,6900 807,00 

253 278316 Zolpidem, dosagem:10 mg Comprimido 50.000  0,0840 4.200,00 

Valor Total Estimado 200.515,15 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

08 327566 
Ácido tranexâmico, dosagem:50 mg/ml, 
forma farmacêutica: solução injetável 

Ampola 5,00 ml 300 
Hipolabor / 
Genérico 

3,8700 1.161,00 

12 278281 
Adenosina, dosagem:3 mg/ml, indicação: 
solução injetável 

Ampola com 
2ml 

100 
Hipolabor / 
Genérico 

10,4700 1.047,00 

22 271710 
Amiodarona, dosagem: 50mg/ml, indicação: 
injetável 

Ampola 3,00 ml 200 
Hipolabor / 
Genérico 

2,9800 596,00 

40 270597 
Dipropionato de betametasona + fosfato 
dissódico de betametasona 5mg + 2mg 

Ampola 1,00 ml 1.200 
Cristalia / 
Duoflam 

3,7680 4.521,60 

42 396604 
Biperideno, composição: cloridrato, 
concentração:5 mg/ml, forma farmacêutica: 
solução injetável 

Ampola 1,00 ml 200 
Cristalia / 
Cnietol 

2,3300 466,00 

50 267613 Captopril, concentração:25 mg Comprimido 30.000 
Geolab / 
Capox 

0,0200 600,00 

53 267618 Carbamazepina, dosagem:200 mg Comprimido 90.000 
Teuto / 

Genérico 
0,1570 14.130,00 

17022



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 10 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

61 327792 
Cefalexina, dosagem: 50 mg/ml, forma 
farmacêutica: pó p/ suspensão oral 

Frasco 60,00 
ml 

600 
Teuto / 

Genérico 
6,4900 3.894,00 

62 267625 Cefalexina, dosagem:500 mg Comprimido 40.000 
Teuto / 

Genérico 
0,5360 21.440,00 

78 267162 
Cloreto de potássio, dosagem: 19,1%, 
apresentação: solução injetável 

Ampola 10,00 
ml 

200 Samtec / NT 0,3690 73,80 

79 267574 
Cloreto de sódio, dosagem: 20%, uso: 
solução injetável 

Ampola 10,00 
ml 

200 Samtec / NT 0,3910 78,20 

94 270992 
Diclofenaco, apresentação: sal potássico, 
dosagem: 50 mg 

Comprimido 20.000 
Geolab / 
Poltax 

0,0730 1.460,00 

103 268960 
Dopamina, dosagem: 5 mg/ml, 
apresentação: solução injetável 

Ampola 10,00 
ml 

100 
Teuto / 

Genérico 
2,9200 292,00 

112 267281 
Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 
mg/ml, indicação: solução oral 

Frasco 20,00 
ml 

200 
Hipolabor / 
Genérico 

6,1600 1.232,00 

123 267107 
Fenitoína sódica, dosagem: 50 mg/ml, 
apresentação: solução injetável 

Ampola 5,00 ml 100 
Teuto / 

Genérico 
1,9300 193,00 

131 268510 
Flumazenil, dosagem: 0,1 mg/ml, indicação: 
solução injetável 

Ampola 5,00 ml 100 
Teuto / 

Lenazen 
5,4800 548,00 

137 270019 
Gliconato de cálcio, dosagem: 10%, 
apresentação: solução injetável 

Ampola 10,00 
ml 

200 
Halexistar / 

Isofarma 
1,7920 358,40 

150 342132 
Hidrocortisona, composição: sal acetato, 
concentração: 500 mg, forma farmacêutica: 
pó liófilo p/ injetável 

Frasco-ampola 700 
Teuto / 

Androcortil 
4,2400 2.968,00 

151 270220 
Hidrocortisona, princípio ativo: 100mg, 
apresentação: injetável 

Ampola (pó 
liofilizado) 

400 
Teuto / 

Androcortil 
3,2700 1.308,00 

167 268129 Levomepromazina, dosagem:100 mg Comprimido 10.000 
Hipolabor / 
Genérico 

0,5670 5.670,00 

174 269845 
Lidocaína cloridrato, dosagem: 10%, 
apresentação: spray 

FRASCO 50,00 
ML 

40 
Hipolabor / 
Genérico 

46,5000 1.860,00 

188 345259 
Metoprolol, concentração: 1 mg/ml, forma 
farmacêutica: solução injetável 

Ampola com 
5ml 

100 
Teuto / 
Tarbet 

15,2100 1.521,00 

206 273719 
Nitroprusseto de sódio, dosagem:50 mg, tipo 
medicamento:injetável 

Ampola 2,00 ml 50 
Hypofarma / 

Nitrop 
16,2400 812,00 

211 268160 
Omeprazol, concentração:40 mg, 
uso:injetável 

Frasco-ampola 1.000 
Blau / 

Genérico 
7,3360 7.336,00 

215 267778 Paracetamol, dosagem comprimido:500 mg Comprimido 150.000 
Hipolabor / 
Genérico 

0,0580 8.700,00 

226 267768 Prometazina cloridrato, dosagem:25 mg Comprimido 4.000 
Teuto / 

Genérico 
0,1290 516,00 

242 268076 
Sulfato de magnésio, concentração:10%, 
uso:solução injetável 

Ampola 10,00 
ml 

200 Samtec / NT 0,8390 167,80 

245 269818 
Terbutalina sulfato, dosagem:0,5 mg/ml, 
apresentação:injetável 

Ampola 1,00 ml 200 
Hipolabor / 
Genérico 

1,2320 246,40 

254 274918 

Retinol, composição: associado c/ 
aminoácidos + metionina + cloranfenicol, 
concentração:10.000ui + 25mg + 5mg + 
5mg/g, aplicação: pomada oftálmica 

Bisnaga 3,50g 50 
Cristalia / 
Regencel 

11,2000 560,00 

Valor Total Estimado 83.756,20 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 

17023



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 11 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

33 268214 
Atropina sulfato, dosagem:0,25 
mg/ml, uso:solução injetável 

Ampola 1,00 ml 200 
Farmace / 
Atrofarma 

0,7200 144,00 

35 314517 Azitromicina, pó p/ suspensão oral Frasco 600,00 mg 2.000 
Prati / 

Genérico 
6,4900 12.980,00 

71 267632 
Ciprofloxacino cloridrato, 
dosagem:500 mg 

Comprimido 20.000 
Prati / 

Genérico 
0,1660 3.320,00 

82 268069 
Clorpromazina, dosagem:5 mg/ml, 
apresentação:solução injetável 

Ampola 5,00 ml 200 
União Química 
/ Clorpromaz 

1,8200 364,00 

83 276283 
Deslanósido, dosagem:0,2 mg/ml, 
apresentação:solução injetável 

Ampola 2,00 ml 200 
União Química 

/ Dslanol 
1,9200 384,00 

88 292427 
Dexametasona, dosagem:4 mg/ml, 
forma farmacêutica:solução injetável 

Ampola 2,50 ml 6.000 
Hypofarma / 

Genérico 
0,9500 5.700,00 

91 267197 Diazepam, dosagem:10 mg 

Comprimido - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

20.000 
Santisa / 

Santiazepam 
0,0370 740,00 

102 267205 
Dipirona sódica, dosagem:500 mg/ml, 
apresentação:solução oral (gotas) 

Frasco 20,00 ml 2.000 
Airela / 

Aberalgina 
1,2300 2.460,00 

109 270621 

Escopolamina butilbrometo, 
apresentação: associada com 
dipirona sódica, dosagem: 4mg + 
500mg/ml, indicação: solução 
injetável 

Ampola 5,00 ml 1.500 
Farmace / 
Genérico 

1,2700 1.905,00 

113 267282 
Escopolamina butilbrometo, 
dosagem:20 mg/ml, 
indicação:solução injetável 

Ampola 1,00 ml 500 
Hypofarma / 

Genérico 
0,9800 490,00 

116 267208 
Estriol, dosagem:1 mg/g, 
apresentação:creme vaginal 

Bisnaga 50,00 g 200 
Hipolabor / 

Estrionil 
9,9000 1.980,00 

139 267541 
Glicose, concentração:50%, 
indicação:solução injetável 

Ampola 10,00 ml 500 
Farmace / 

Glicose 50% 
0,5100 255,00 

142 292196 
Haloperidol, concentração:5 mg/ml, 
tipo uso:solução injetável 

Ampola 1,00 ml 200 
União Química 
/ Uni Haloper 

1,4000 280,00 

145 272796 
Heparina sódica, dosagem: 
5.000ui/ml, indicação:injetável 

Ampola 0,25 ml 100 
Hipolabor / 

Parinex 
5,1000 510,00 

175 2698432 
Lidocaina cloridrato, dosagem 
20mg/ml (2%), sem vasoconstritor 

Frasco ampola 20ml 500 
Hypofarma / 

Genérico 
3,9500 1.975,00 

176 273466 Loratadina, concentração:10mg 

Comprimido - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

40.000 
Cimed / 

Loratamed 
0,0670 2.680,00 

177 273467 
Loratadina, concentração:1mg/ml, 
tipo medicamento:xarope 

Frasco 100,00 ml 1.500 
Airela / 

Genérico 
2,8800 4.320,00 

180 398702 
Medroxiprogesterona acetato, 
concentração:150 mg/ml, forma 
farmaceutica:suspensão injetável 

Ampola 1,00 ml 400 
União Química 

/ Demedrox 
8,0500 3.220,00 

17024



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 12 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

186 267311 
Metoclopramida cloridrato, dosagem: 
4 mg/ml, apresentação: solução oral 

Frasco 10,00 ml - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

200 
Airela / 

Genérico 
1,3800 276,00 

187 267310 
Metoclopramida cloridrato, dosagem: 
5 mg/ml, apresentação: solução 
injetável 

Ampola 2,00 ml - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

500 Metrofarma 0,5900 295,00 

194 268481 
Midazolam, dosagem:5 mg/ml, 
aplicação:injetável 

Ampola 3,00 ml 150 
União Química 

/ Dormium 
1,9200 288,00 

236 412965 
Simeticona, concentração:75 mg/ml, 
forma farmacêutica:solução oral - 
gotas 

Frasco 15,00 ml 1.200 
Airela / 

Genérico 
1,4500 1.740,00 

252 272091 

Vitaminas do complexo b, 
composição básica: vitaminas: 
b1,b2,b6,b12 e pp, uso: solução 
injetável 

Ampola 2,00 ml 8.000 
Hypofarma / 

Hyplex B 
0,9600 7.680,00 

Valor Total Estimado 53.986,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

02 448838 
Acebrofilina, concentração: 5 
mg/ml, forma farmaceutica: 
xarope 

Frasco 120,00 ml 400 
Brainfarma / 

Genérico 
4,8000 1.920,00 

04 268375 
Aciclovir, dosagem:50 mg/g, 
uso:creme 

Bisnaga 10,00 g 300 
Brainfarma / 

Genérico 
2,3000 690,00 

05 267502 
Ácido acetilsalicílico, 
dosagem:100 mg 

Comprimido 200.000 
Imec / 

Dormec 
0,0260 5.200,00 

06 278489 
Ácido fólico, dosagem:0,2 mg/ml, 
uso:solução oral - gotas 

Frasco 30,00 ml 300 
Natubras / 
Natufolic 

2,5800 774,00 

24 271089 
Amoxicilina, 
concentração:500mg 

Cápsula 35.000 
Unichem / 
Genérico 

0,1590 5.565,00 

45 269956 
Bromoprida, dosagem:4 mg/ml, 
apresentação:gotas 

Frasco 20,00 ml 800 
Nativita / 

Bromoprida 
Nativita 

1,8500 1.480,00 

56 267621 
Carbonato de lítio, dosagem:300 
mg 

Comprimido – 
genérico, similar, 

60.000 
Hipolabor / 
Genérico 

0,1850 11.100,00 

17025



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 13 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

intercambiável ou de 
referência 

65 271103 
Cetoconazol, dosagem:2%, 
apresentação:shampoo 

Frasco 100ml 150 
Natitiva / 
Genérico 

4,5300 679,50 

75 270120 
Clonazepam, dosagem:2,5 
mg/ml, apresentação: solução 
oral- gotas 

Frasco 20,00 ml - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

1.000 
Hipolabor / 
Genérico 

1,8400 1.840,00 

84 268243 
Dexametasona, dosagem:0,1 
mg/ml, apresentação:elixir 

Frasco 120,00 ml 1.500 
Farmace / 
Genérico 

2,2000 3.300,00 

85 267643 
Dexametasona, dosagem:0,1%, 
apresentação:creme 

Bisnaga 10,00 g 1.500 
Prati 

Donaduzzi / 
Genérico 

1,3300 1.995,00 

89 267646 
Dexclorfeniramina maleato, 
dosagem:0,4 mg/ml, 
apresentação:solução oral 

Frasco 100,00 ml 800 
Brainfarma / 

Histamin 
1,5400 1.232,00 

90 267645 
Dexclorfeniramina maleato, 
dosagem:2 mg 

Comprimido 30.000 
Brainfarma / 

Histamin 
0,0390 1.170,00 

96 448612 
Diclofenaco, sal dietilamonio, 
concentracao 10mg/g, forma 
farmacuetica GEL 

Bisnaga 60g 500 
Cimed / 

Genérico 
3,1500 1.575,00 

130 267662 Fluconazol, dosagem:150 mg Cápsula 6.000 Belfar / Flucol 0,4200 2.520,00 

149 267675 
Hidroclorotiazida, dosagem:50 
mg 

Comprimido 100.000 
Brainfarma / 

Genérico 
0,0640 6.400,00 

168 268128 
Levomepromazina, dosagem:25 
mg 

Comprimido 8.000 
Cristalia / 
Levozine 

0,5100 4.080,00 

204 266788 
Nistatina, dosagem:25.000 ui/g, 
apresentação:creme vaginal 

Bisnaga 60,00 g 600 
Brainfarma / 

Genérico 
5,3800 3.228,00 

210 267712 Omeprazol, concentração:20 mg Cápsula 150.000 
Belfar / 

Omoprel 
0,0580 8.700,00 

219 363597 
Permetrina, concentração:50 
mg/ml, forma farmaceutica:loção 

Frasco 60,00 ml 200 Ifal / Piolixina 2,9000 580,00 

220 267773 
Permetrina, dosagem:10 mg/ml, 
indicação:loção 

Frasco 60,00 ml 100 Ifal / Piolixina 1,9000 190,00 

222 448595 

Prednisolona, 
composição:fosfato sódico, 
concentração:3 mg/ml, forma 
farmaceutica:solução oral 

Frasco 60,00 ml 1.000 
Prati 

Donaduzzi / 
Genérico 

3,9000 3.900,00 

223 267743 Prednisona, dosagem:20 mg Comprimido 30.000 
Hipolabor / 
Genérico 

0,1400 4.200,00 

235 272365 
Sertralina cloridrato, 
dosagem:50mg 

Comprimido 250.000 
Geolab / 
Genérico 

0,1000 25.000,00 

Valor Total Estimado 97.318,50 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

17026



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 14 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

16 267509 Alopurinol, dosagem:300 mg Comprimido 20.000 Sandoz 0,2340 4.680,00 

17 446264 
Ambroxol, composição: sal 
cloridrato, concentração: 3 mg/ml, 
forma farmacêutica: xarope 

Frasco 120,00 ml 500 Farmace 2,3000 1.150,00 

18 446263 
Ambroxol, composição: sal 
cloridrato, concentração: 6 mg/ml, 
forma farmacêutica: xarope 

Frasco 120,00 ml 800 Farmace 2,7500 2.200,00 

51 267615 Captopril, concentração:50 mg Comprimido 30.000 
Prati, 

Donaduzzi 
0,0526 1.578,00 

72 272903 Citalopram, dosagem:20 mg 

Comprimido – 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

100.000 
Prati, 

Donaduzzi 
0,0984 9.840,00 

80 267638 Clorpromazina, dosagem:100 mg Comprimido 40.000 União Química 0,2690 10.760,00 

100 267203 Dipirona sódica, dosagem:500 mg 

Comprimido - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

200.000 Greenpharma 0,1061 21.220,00 

111 267283 
Escopolamina butilbrometo, 
dosagem:10 mg 

Comprimido 10.000 Cosmed 0,3890 3.890,00 

135 267663 Furosemida, dosagem:40 mg Comprimido 150.000 
Prati, 

Donaduzzi 
0,0437 6.555,00 

140 292194 
Haloperidol, apresentação: sal 
decanoato, concentração: 50 mg/ml, 
tipo uso:solução injetável 

Ampola 1,00 ml 1.000 União Química 4,6315 4.631,50 

159 273404 
Isossorbida, princípio ativo:sal 
mononitrato, dosagem:10 mg/ml, 
tipo medicamento:solução injetável 

Ampola 1,00 ml 100 Biolab / Arese 2,3754 237,54 

164 433280 
Levodopa, composição:associado à 
benserazida, concentração:100mg 
+ 25 mg birranhurados 

Comprimido 15.000 
Roche / 

Recipharm 
0,7700 11.550,00 

171 268125 
Levotiroxina sódica, dosagem:100 
mcg 

Comprimido 80.000 Merck 0,0900 7.200,00 

173 268123 
Levotiroxina sódica, dosagem:50 
mcg 

Comprimido 120.000 Merck 0,0900 10.800,00 

198 304148 

Multivitaminas + Frutose 
(Dextrovitase, Frutogenase, 
Frutovitan) farmacêutica:solução 
injetável 

Ampola 10,00 ml 500 União Química 5,4500 2.725,00 

201 267729 Nifedipino, dosagem:20 mg Comprimido 40.000 Hypera 0,0700 2.800,00 

237 267747 Sinvastatina, dosagem:20 mg Comprimido 200.000 Sandoz 0,0620 12.400,00 

244 292344 

Sulfato ferroso, na forma de 
medicamento, dosagem ferro:40mg 
de ferro II. (Não serão aceitos 
suplementos alimentares). 

Comprimido 80.000 Nunesfarma 0,0360 2.880,00 

250 279269 Varfarina sódica, dosagem:5 mg Comprimido 15.000 Farmoquimica 0,1138 1.707,00 

17027



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 15 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Valor Total Estimado 118.804,04 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 
BR 

Descrição Apresentação Qtde. Marca 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

07  Ácido fólico, dosagem:5 mg Comprimido 30.000 Hipolabor 0,0348 1.044,00 

66 308736 
Cetoconazol, dosagem:20 mg/g, forma 
farmacêutica:creme tópico 

Bisnaga 30,00 
g 

300 Belfa 2,8884 866,52 

67 267151 Cetoconazol, dosagem:200 mg Comprimido 2.000 Prati 0,2320 464,00 

107 268255 
Epinefrina, dosagem:1mg/ml, uso:solução 
injetável 

Ampola 1,00 ml 300 Hypofarma 0,9860 295,80 

152 433257 
Hidróxido de alumínio, concentração:60 mg/ml, 
forma farmaceutica:suspensão oral 

Frasco 100,00 
ml 

1.500 Imec 2,1460 3.219,00 

157 268331 
Ipratrópio brometo, dosagem:0,25 mg/ml, 
uso:solução para inalação 

Frasco 20,00 
ml 

500 Hipolabor 0,9280 464,00 

163 305247 Lactulose, 667 mg/ml, solução oral 
Frasco 120,00 
ml 

500 Mayben 3,5380 1.769,00 

185 267312 Metoclopramida cloridrato, dosagem:10 mg Comprimido 20.000 Belfar 0,0522 1.044,00 

193 268286 
Miconazol nitrato, dosagem:20 mg/g, 
apresentação:creme 

Bisnaga 28,00 
g 

300 Belfar 2,7956 838,68 

196 445018 
Multivitaminas, composição de vitaminas + 
composição de sais minerais:minerais: 
comprimido 

Comprimido 20.000 Lapon 0,0464 928,00 

197 476787 
Multivitaminas, composição de vitaminas + 
composição de sais minerais:minerais: solução 
oral 

Frasco 120,00 
ml 

200 Natubras 3,2364 647,28 

203 273711 
Nimesulida, dosagem:50 mg/ml, 
apresentação:solução oral - gotas 

Frasco 15,00 
ml 

500 Vitamedic 1,3804 690,20 

214 283156 
Orfenadrina citrato, composição:associada 
com dipirona e cafeína, dosagem:35mg + 
300mg + 50mg 

Comprimido 20.000 Pharlab 0,1553 3.106,00 

218 327699 
Permanganato de potássio, concentração:100 
mg 

Comprimido 500 Uniphar 0,0928 46,40 

224 267741 Prednisona, dosagem:5 mg Comprimido 10.000 Hipolabor 0,0580 580,00 

249 292382 
Tramadol cloridrato, dosagem:50 mg/ml, forma 
farmacêutica:solução injetável 

Ampola 1,00 ml 1.500 Hipolabor 1,0440 1.566,00 

251 368499 
Vitaminas do complexo b, composição 
básica:b1,b2,b3,b5,b6 

Comprimido 50.000 Ideaton 0,0296 1.480,00 

Valor Total Estimado 19.048,88 

17028



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 16 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

37 270612 

Benzilpenicilina, 
apresentação:benzatina, 
dosagem:1.200.000ui, 
uso:injetável 

Frasco-ampola 800 Eurofarma 5,4000 4.320,00 

105 267651 
Enalapril maleato, dosagem:10 
mg 

Comprimido - genérico, 
similar, intercambiável 

ou de referência. 
200.000 Hipolabor 0,0265 5.300,00 

106 267652 
Enalapril maleato, dosagem:20 
mg 

Comprimido - genérico, 
similar, intercambiável 

ou de referência. 
250.000 Cimed 0,0420 10.500,00 

117 270116 
Etomidato, dosagem:2 mg/ml, 
apresentação:solução injetável 

Ampola 10,00 ml - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

100 
Antibióticos 

do Brasil Ltda 
11,7107 1.171,07 

136 267671 Glibenclamida, dosagem:5 mg 
Comprimido - genérico, 
similar, intercambiável 

ou de referência. 
180.000 Geolab 0,0352 6.336,00 

148 267674 Hidroclorotiazida, dosagem:25 mg 
Comprimido - genérico, 
similar, intercambiável 

ou de referência. 
300.000 Cimed 0,0196 5.880,00 

181 273554 Meloxicam, concentração:15 mg Comprimido 30.000 Pharlab 0,0974 2.922,00 

232 268149 Risperidona, dosagem:2 mg Comprimido 50.000 
Prati 

Donaduzzi 
0,0899 4.495,00 

246 272341 Tiamina, dosagem:300 mg Comprimido 8.000 
Prati 

Donaduzzi 
0,2156 1.724,80 

248 271581 
Tobramicina, dosagem:0,3%, 
apresentação:solução oftálmica 

Frasco 5,00 ml 200 Geolab 4,6014 920,28 

Valor Total Estimado 43.569,15 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 

17029



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 17 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

13 267507 
Albendazol, dosagem:40 mg/ml, 
uso:suspensão oral 

Frasco 10 ml 1.000 Geolab 1,0500 1.050,00 

115 270846 
Estradiol, apresentação:valerato associado 
com noretisterona enantato, dosagem:5mg + 
50mg/1ml, uso:injetável 

Ampola 1,00 
ml 

300 Cifarma 6,4900 1.947,00 

122 267657 Fenitoína sódica, dosagem:100 mg Comprimido 30.000 Teuto 0,1500 4.500,00 

124 267660 Fenobarbital sódico, dosagem:100 mg Comprimido 30.000 União Química 0,1400 4.200,00 

141 292195 
Haloperidol, concentração:2 mg/ml, tipo 
uso:solução oral-gotas 

Frasco 20,00 
ml 

100 União Química 3,5000 350,00 

161 268861 Itraconazol, dosagem:100 mg Capsulas 2.000 Geolab 0,7200 1.440,00 

208 268851 Norfloxacino, dosagem:400 mg Comprimido 6.000 Pharmascience 0,2900 1.740,00 

221 380865 

Polimixina b, composição:associada com 
neomicina, fluocinolona e lidocaína, 
concentração:10.000 ui + 3,5 mg + 0,25 mg 
+ 20 mg/ml, forma farmacêutica:solução 
otológica 

Frasco 10,00 
ml 

200 Geolab 3,9900 798,00 

239 272089 
Sulfadiazina, princípio ativo:de prata, 
dosagem:1%, indicação:creme 

Bisnaga 30,00 
g 

600 União Química 4,2900 2.574,00 

Valor Total Estimado 18.599,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

10 308732 
Ácido valpróico, dosagem:50 mg/ml, 
forma farmacêutica:xarope 

Frasco 100,00 ml 400 Hipolabor 7,1400 2.856,00 

14 267506 Albendazol, dosagem:400 mg 
Comprimido / 
comprimido 
mastigável 

5.000 
Prati 

Donaduzzi 
0,3980 1.990,00 

25 271111 
Amoxicilina, concentração:50mg/ml, 
apresentação:pó para suspensão oral 

Frasco 60,00 ml 500 
Prati 

Donaduzzi 
2,7400 1.370,00 

17030



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 18 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

26 271111 
Amoxicilina, concentração:50mg/ml, 
apresentação:pó para suspensão oral 

Frasco 150,00 ml 1.500 
Prati 

Donaduzzi 
4,7400 7.110,00 

36 267581 

Beclometasona dipropionato, 
apresentação:spray oral, 
dosagem:250mcg/dose, características 
adicionais:frasco doseador com bocal 
aerogador 

Frasco 200,00 doses 200 Glenmark 21,3500 4.270,00 

55 270895 

Carbonato de cálcio na forma de 
medicamento, dosagem:500mg de 
cálcio. (não serão aceitos suplementos 
alimentares). 

Comprimido 10.000 Hipolabor 0,0560 560,00 

154 294643 
Ibuprofeno, dosagem:50 mg/ml, forma 
farmacêutica:suspensão oral 

Frasco 30,00 ml 1.500 Natulab 1,9800 2.970,00 

182 267691 Metformina cloridrato, dosagem:850 mg 

Comprimido - 
genérico, similar, 

intercambiável ou de 
referência. 

350.000 
Prati 

Donaduzzi 
0,1070 37.450,00 

190 345300 
Metronidazol, concentraçao:100 mg/g, 
forma farmaceutica:creme vaginal, 
característica adicional:com aplicador 

Bisnaga 50,00 g 200 Teuto 5,3800 1.076,00 

229 267772 Propranolol cloridrato, dosagem:40 mg Comprimido 80.000 Hipolabor 0,0260 2.080,00 

Valor Total Estimado 61.732,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

03 268370 Aciclovir, dosagem:200 mg Comprimido 10.000 
Ranbaxy / 
Genérico 

0,1790 1.790,00 

21 267510 Amiodarona, dosagem:200 mg Comprimido 30.000 
Ranbaxy / 
Genérico 

0,3190 9.570,00 

52 272454 
Carbamazepina, dosagem:20 mg/ml, 
apresentação:suspensão oral 

Frasco 100,00 
ml 

400 
União 

Química 
6,9500 2.780,00 

70 267629 Cinarizina, dosagem:75 mg Comprimido 40.000 
Ranbaxy / 
Genérico 

0,3100 12.400,00 

144 267669 Haloperidol, dosagem:5 mg Comprimido 30.000 
União 

Química 
0,0800 2.400,00 

209 271606 Nortriptilina cloridrato, dosagem:25 mg Cápsula 50.000 
Ranbaxy / 
Genérico 

0,2300 11.500,00 

Valor Total Estimado 40.440,00 

17031



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 19 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

69 282313 Ciclobenzaprina cloridrato, dosagem:10 mg Comprimido 80.000 Cimed 0,0760 6.080,00 

101 268252 
Dipirona sódica, dosagem:500 mg/ml, 
apresentação:solução injetável 

Ampola 2,00 
ml 

10.000 Santisa 0,5900 5.900,00 

110 270622 
Escopolamina butilbrometo, apresentação: 
associada com dipirona sódica, dosagem:6,67mg 
+ 333mg/ml, indicação:solução oral 

Frasco 20,00 
ml 

500 Belfar 4,9400 2.470,00 

126 300723 
Fenobarbital sódico, dosagem:40 mg/ml, forma 
farmacêutica:solução oral - gotas 

Frasco 20,00 
ml 

300 Cristalia 3,9000 1.170,00 

238 267745 Sinvastatina, dosagem:40 mg Comprimido 150.000 Cimed 0,1120 16.800,00 

240 308882 
Sulfametoxazol, composição:associado à 
trimetoprima, concentração:400mg + 80mg 

Comprimido 10.000 Belfar 0,1460 1.460,00 

Valor Total Estimado 33.880,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

20 292402 
Aminofilina, dosagem:24 mg/ml, forma 
farmacêutica:solução injetável 

Ampola 10,00 
ml 

200 Hipolabor 2,4477 489,54 

41 268222 
Bicarbonato de sódio, dosagem:8,4%, 
uso:solução injetável 

Ampola 10,00 
ml 

200 Samtec 0,7983 159,66 

17032



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 20 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

77 272045 Clopidogrel, dosagem: 75 mg Comprimido 500 Ranbaxy 0,2706 135,30 

127 271950 
Fentanila, apresentação:sal citrato, 
dosagem:0,05 mg/ml, indicação: solução 
injetável 

Ampola 2,00 ml 100 Hipolabor 2,2140 221,40 

129 292399 
Fitomenadiona, dosagem:10 mg/ml, 
apresentação:solução injetável 

Ampola 1,00 ml 200 Hypofarma 1,9680 393,60 

169 268130 
Levomepromazina, dosagem:40 mg/ml, 
apresentação:solução oral 

Frasco 20,00 
ml 

800 Cristalia 9,5940 7.675,20 

Valor Total Estimado 9.074,70 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

09 267504 Ácido valpróico, dosagem:250 mg 
Comprimido/capsula rígida ou 

gel 
15.000 Abbott 0,2140 3.210,00 

11 267505 Ácido valpróico, dosagem:500 mg Comprimido 60.000 Abbott 0,5180 31.080,00 

132 273009 Fluoxetina, dosagem:20 mg Cápsula 150.000 Prati 0,0600 9.000,00 

178 268856 
Losartana potássica, dosagem:50 
mg 

Comprimido - genérico, 
similar, intercambiável ou de 

referência. 
600.000 Prati 0,0330 19.800,00 

234 294887 
Salbutamol, 
dosagem:100mcg/dose, forma 
farmacêutica:aerosol oral 

Frasco 200,00 doses 800 Teuto 10,8000 8.640,00 

Valor Total Estimado 71.730,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MEDITON FARMACEUTICA LTDA 

17033



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 21 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
Item Código BR Descrição Apresentação Qtde. Marca Valor Unitário Valor Total 

81 267635 Clorpromazina, dosagem:25 mg Comprimido 30.000 Cristalia 0,3200 9.600,00 

Valor Total Estimado 9.600,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

54 396076 
Carbonato de cálcio, composição:associado com 
vitamina d3, concentração:600 mg + 400 ui 

Comprimido 90.000 Lapon 0,0660 5.940,00 

Valor Total Estimado 5.940,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

19 267511 Aminofilina, dosagem:100 mg Comprimido 30.000 Hipolabor 0,0471 1.413,00 

119 395620 
Extrato medicinal, princípio ativo:glycine max 
(l.) Merril, concentração:150 mg 

Capsulas 80.000 Natunectar 0,3340 26.720,00 

199 272326 
Naloxona cloridrato, dosagem: 0,4 mg/ml, 
apresentação: solução injetável 

Ampola com 
1mL 

100 Hipolabor 5,1765 517,65 

17034



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 22 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

231 398187 
Retinol, composição:associada com 
colecalciferol, concentração:50000 + 10000 
ui/ml, forma farmacêutica:solução oral - gotas 

Frasco 10,00 
ml 

1.000 Natubras 4,0000 4.000,00 

Valor Total Estimado 32.650,65 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: A.D. DAMINELLI LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 448839 
Acebrofilina, concentração: 10 
mg/ml, forma farmaceutica: 
xarope 

Frasco 120,00 ml 600 
Geolab / 
Genérico 

7,2000 4.320,00 

97 267647 Digoxina, dosagem:0,25 mg 
Comprimido - genérico, 

similar, intercambiável ou de 
referência. 

20.000 
Teuto / 

Genérico 
0,1100 2.200,00 

156 267292 
Imipramina, princípio 
ativo:cloridrato, dosagem:25 mg 

Comprimido 30.000 
Cristalia / 

Imipra 
0,4920 14.760,00 

160 273400 
Isossorbida, princípio ativo:sal 
mononitrato, dosagem:20 mg 

Comprimido 3.000 
Biolab / 

Genérico 
0,2000 600,00 

Valor Total Estimado 21.880,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

17035



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 23 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

121 319763 
Fenilefrina cloridrato, composição:associada à 
bronfeniramina, dosagem:1mg + 0,4 mg/ml, forma 
farmacêutica:xarope 

Frasco 120,00 
ml 

1.000 Aché 10,0700 10.070,00 

165 270126 
Levodopa, composição:associado à benserazida, 
dosagem:200mg + 50mg birranhurados 

Comprimido 20.000 Aché 0,9670 19.340,00 

172 268124 Levotiroxina sódica, dosagem:25 mcg Comprimido 100.000 Aché 0,0780 7.800,00 

Valor Total Estimado 37.210,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

133 267328 
Fosfato de sódio, apresentação: enema, dosagem: 
fosfato monobásico 16% + fosfato dibásico 6% 

Frasco com 
125ml 

100 JP 5,2800 528,00 

138 267540 
Glicose, concentração:25%, indicação:solução 
injetável 

Ampola 10,00 
ml 

200 Samtec 0,4400 88,00 

179 299675 
Manitol, dosagem: 20%, forma farmacêutica: 
solução injetável, características adicionais: 
sistema fechado 

Bolsa de 
250mL 

100 JP 6,6800 668,00 

Valor Total Estimado 1.284,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

17036



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 24 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

95 271003 
Diclofenaco, apresentação:sal sódico, 
dosagem:25mg/ml, uso:solução injetável 

Ampola 3,00 
ml 

3.000 
Farmace / 
Genérico 

0,7200 2.160,00 

230 298548 
Retinol, composição:associada com colecalciferol e 
óxido de zinco, concentração:5.000ui + 900ui + 
150mg/g, forma farmacêutica:pomada 

Bisnaga 45,00 
g 

500 Belfar 3,4400 1.720,00 

233 268390 

Sais para rehidratação oral, pó, composto por: 
cloreto sódio 3,5g + glicose 20g, + citrato de sódio 
2,9g + cloreto de potássio 1,5g, para 1.000ml de 
solução pronta, segundo padrão oms, envelope 
contendo 27,9g 

Envelope 5.000 Idealyte 0,7200 3.600,00 

Valor Total Estimado 7.480,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

30 272434 Anlodipino besilato, dosagem:5 mg Comprimido 150.000 Geolab 0,0230 3.450,00 

34 267140 Azitromicina, dosagem:500 mg Comprimido 15.000 Medquimica 0,7150 10.725,00 

243 292345 
Sulfato ferroso, dosagem ferro:25mg/ml de 
ferro ii, forma farmacêutica:solução oral-
gotas 

Frasco 30,00 
ml 

500 NTS 0,9200 460,00 

Valor Total Estimado 14.635,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: K M KRUPINSKI MAIS SAUDE ATACADO DE MEDICAMENTOS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Código BR Descrição Apresentação Qtde. Marca Valor Unitário Valor Total 

17037



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 25 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

43 270140 Biperideno, dosagem:2 mg Comprimido 40.000 Cristalia 0,2688 10.752,00 

143 267670 Haloperidol, dosagem:1 mg Comprimido 15.000 Cristalia 0,1560 2.340,00 

Valor Total Estimado 13.092,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: METTA FARMACEUTICA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

92 267195 Diazepam, dosagem:5 mg 
Comprimido - genérico, 
similar, intercambiável 

ou de referência. 
5.000 Santisa 0,0360 180,00 

170 448804 

Levonorgestrel, composição:associado ao 
etinilestradiol, concentração:0,15 mg + 0,03 
mg, características adicionais:em blister 
calendário 

Blister 8.000 Biolab 2,0000 16.000,00 

Valor Total Estimado 16.180,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: A G KIENEN & CIA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

202 273710 
Nimesulida, 
dosagem:100 mg 

Comprimido – genérico, similar, 
intercambiável ou de referência. 

45.000 Cimed 0,0662 2.979,00 

205 268273 
Nitrofurantoína, 
dosagem:100 mg 

Cápsula 40.000 Teuto 0,2240 8.960,00 

Valor Total Estimado 11.939,00 

17038



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 26 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SANFE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

191 267717 Metronidazol, dosagem:250 mg Comprimido 20.000 Prati 0,1622 3.244,00 

Valor Total Estimado 3.244,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS 
LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

228 273135 
Propatilnitrato, dosagem:10 
mg 

Comprimido 40.000 
Sustrate / 

Farmoquímica 
0,4200 16.800,00 

Valor Total Estimado 16.800,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

17039



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 27 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

98 272336 

Dimenidrinato, apresentação: associado com 
piridoxina + glicose + frutose, dosagem:3mg + 5mg + 
100mg + 100mg/ml, tipo medicamento:solução 
injetável 

Ampola 10,00 
ml 

1.000 Cosmed 8,3835 8.383,50 

Valor Total Estimado 8.383,50 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

118 406994 
Extrato medicinal, composição: passiflora 
incarnata, concentração:300 mg 

Comprimido 100.000 Geolab 0,6684 66.840,00 

Valor Total Estimado 66.840,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

17040



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 28 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

64 442701 
Ceftriaxona sódica, concentração:1 g, forma 
farmaceutica:pó p/ solução injetável 
endovenosa 

Frasco-ampola 2.500 Biochimico 4,1800 10.450,00 

Valor Total Estimado 10.450,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

189 276657 
Metoprolol, princípio ativo:sal succinato, 
dosagem:50 mg, apresentação:liberação 
controlada 

Comprimido 50.000 
Selozok / 

Astrazeneca 
0,3890 19.450,00 

Valor Total Estimado 19.450,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃOATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
Item Código BR Descrição Apresentação Qtde. Marca Valor Unitário Valor Total 

155 267676 Ibuprofeno, dosagem:600 mg Comprimido 60.000 Vitamedic 0,1300 7.800,00 

Valor Total Estimado 7.800,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 

17041



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 29 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

38 270613 
Benzilpenicilina, apresentação:benzatina, 
dosagem:600.000ui, uso:injetável 

Frasco-ampola 200 Teuto 7,0900 1.418,00 

63 450891 
Ceftriaxona sódica, concentração:1 g, forma 
farmaceutica:pó p/ solução injetável + lidocaína 

Frasco-ampola 1.000 Momenta 6,8400 6.840,00 

Valor Total Estimado 8.258,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

46 269958 
Bromoprida, dosagem:5 mg/ml, apresentação: 
injetável 

Ampola 2,00 
ml 

4.000 Wasser 1,3499 5.399,60 

68 448845 
Cetoprofeno, concentraçao:50 mg/ml, forma 
farmaceutica: solução injetável 

Ampola 2,00 
ml 

3.000 Blau 1,2800 3.840,00 

134 267666 
Furosemida, composição:10 mg/ml, 
apresentação: solução injetável 

Ampola 2,00 
ml 

200 Santisa 0,6800 136,00 

213 268507 
Ondansetrona cloridrato, dosagem:4 mg/ml, 
indicação: injetável 

Ampola 2,00 
ml 

1.500 Hypofarma 0,9900 1.485,00 

Valor Total Estimado 10.860,60 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 
 

17042



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1905- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 30 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
Item Código BR Descrição Apresentação Qtde. Marca Valor Unitário Valor Total 

225 273952 Progesterona, dosagem:200 mg Cápsula 5.000 Exeltis 2,00 10.000,00 

Valor Total Estimado 10.000,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 085/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: NEOBEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
para distribuição nas unidades de saúde do Município, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Qtde. Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

31 267516 Atenolol, dosagem:25 mg Comprimido 100.000 Sandoz 0,0287 2.870,00 

108 270620 
Escopolamina butilbrometo, 
apresentação:associada com dipirona 
sódica, dosagem:10mg + 250mg 

Comprimido 30.000 Belfar 0,2495 7.485,00 

166 270130 
Levodopa, composição:associado à 
carbidopa, dosagem:250mg + 25mg 

Comprimido - genérico, 
similar, intercambiável 

ou de referência. 
2.000 Teuto 0,5000 1.000,00 

207 448808 
Noretisterona, concentraçao:0,35 mg, 
características adicionais:em blister 
calendário 

Blister 150 Biolab 7,3500 1.102,50 

Valor Total Estimado 12.457,50 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 25 
de fevereiro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26 de fevereiro de 2025. 
 
Marmeleiro, 26 de fevereiro de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 

17043



17044



17045



17046


